
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 37. stavka 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 

29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) i članka 65. Statuta Istarske županije – Regione 

Istriana („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 

10/20, 6/21 i 20/22-pročišćeni tekst), Župan Istarske županije - Regione Istriana, dana 

17. srpnja 2023. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o radu 

na neodređeno vrijeme 

 

1. Ketrin Milićević Mijošek, prof. likovne kulture, iz Poreča, 43. istarske divizije br. 

42, imenovanoj za  ravnateljicu  Muzeja suvremene umjetnosti Istre-Museo 

d'arte contemporanea dell'Istria Rješenjem Skupštine Istarske županije-

Regione Istriana KLASA:024-03/23-08/09, URBROJ:2163-01/3-23-03 od 13. 

srpnja 2023. godine, daje se ovlaštenje da, u svoje ime i za svoj račun, kao 

radnica, sklopi sa Muzejom, kao poslodavcem,  Ugovor o radu na određeno 

vrijeme radi obavljanja poslova ravnateljice Muzeja suvremene umjetnosti Istre-

Museo d'arte contemporanea dell'Istria. 

 

2. Ketrin Milićević Mijošek će temeljem Ugovora iz točke 1. ovog Zaključka 

započeti sa radom dana 17. srpnja 2023. godine te će poslove ravnateljice 

Muzeja suvremene umjetnosti Istre-Museo d'arte contemporanea dell'Istria 

obavljati do 17. srpnja 2027. godine. 

 

3. Ugovor iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 

 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 024-03/23-08/09 
URBROJ: 2163-01/3-23-05 
Pula - Pola, 17. srpnja 2023. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

Župan 

Boris Miletić 

 

 



DOSTAVITI: 

1. Ketrin Milićević Mijošek 

2. MSUI Pula 

3. Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost IŽ – RI 

4. Pismohrana, ovdje 

  



 

Na temelju Rješenja Skupštine Istarske županije-Regione Istriana o imenovanju 

ravnateljice Muzeja suvremene umjetnosti Istre-Museo d'arte contemporanea dell'Istria, 

KLASA:024-03/23-08/09, URBROJ:2163-01/3-23-03 od 13. srpnja 2023. godine  

 

MUZEJ SUVREMENE UMJETNOSTI ISTRE – MUSEO D'ARTE CONTEMPORANEA 

DELL'ISTRIA, Pula, Riva 8, OIB: 59485940105, zastupan po  ravnateljici Ketrin 

Milićević Mijošek (u daljnjem tekstu: poslodavac) 

i 

KETRIN MILIĆEVIĆ MIJOŠEK, Poreč, 43. istarske divizije br. 42., OIB:28497065107 (u 

daljnjem tekstu: radnica)  

sklopili su dana 17. srpnja 2023. godine, ovaj 

 

UGOVOR O RADU 

NA ODREĐENO VRIJEME 

 

Članak 1. 

Ovim se Ugovorom uređuju međusobna prava, obveze i odgovornosti na radu između 

poslodavca i radnice. 

Članak 2. 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da se ovaj Ugovor sklapa na temelju Rješenja o  

imenovanju  ravnateljice  Muzeja suvremene umjetnosti Istre-Museo d'arte 

contemporanea dell'Istria koje je Skupština Istarske županije - Regione Istriana donijela 

dana 13. srpnja 2023. godine. 

 

                                                              Članak 3. 

Ovim Ugovorom Radnica zasniva radni odnos na određeno vrijeme radi obavljanja 

poslova radnog mjesta  ravnateljice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte 

contemporanea dell'Istria. 

 

Članak 4. 

U obavljanju poslova radnog mjesta iz članka 3.  ovog Ugovora radnica osobito: 

- upravlja i rukovodi te odgovara za zakonitost rada Muzeja 
- predstavlja i zastupa Muzej u pravnom prometu i pred tijelima državne vlasti 
- organizira i vodi rad i poslovanje Muzeja 
- vodi i odgovara za stručni rad Muzeja 
- poduzima sve pravne radnje u ime i za račun Muzeja 
- donosi Statut Muzeja uz prethodnu suglasnost osnivača 
- donosi Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada i druge opće akte Muzeja 

sukladno Statutu 
- donosi program rada i razvoja Muzeja i vodi brigu o njegovom izvršenju 
- donosi odluke o zasnivanju i prestanku radnog odnosa u Muzeju 
- odobrava službena putovanja i odsustvovanja s rada radnika Muzeja 
- obavlja i druge poslove utvrđene aktom o osnivanju, Statutom, Pravilnikom o 

unutarnjem ustrojstvu i načinu rada i drugim općim aktima Muzeja te zakonom i 
podzakonskim propisima Republike Hrvatske.  

 



Članak 5. 

Radnica će poslove iz članka 3. i 4. ovog Ugovora obavljati u Puli, Sv. Ivana 1. 

 

Članak 6. 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da radnica započinje s radom dana 17. srpnja 

2023. godine te da će poslove ravnateljice obavljati do 17. srpnja 2027. godine. 

 

Članak 7. 

Radnica radi u punom radnom vremenu, u trajanju od 40 sati tjedno. 

Tjedno radno vrijeme raspoređeno je, u pravilu, u 5 (pet) radnih dana. 

Dnevno radno vrijeme raspoređeno je jednokratno, u vremenu od 08,00 do 16,00 sati 

ukoliko se Odlukom poslodavca ne utvrdi drukčiji raspored dnevnog radnog vremena. 

 

Članak 8. 

U tijeku rada u punom radnom vremenu radnica ima pravo koristiti dnevni odmor 

(stanku) u trajanju od 30 minuta. 

U pravilu, vrijeme odmora iz stavka 1. ovoga članka ne može se koristiti u prva dva 

sata nakon početka radnog vremena niti u zadnja dva sata prije završetka radnog 

vremena. 

 

Članak 9. 

Radnica ima pravo na tjedni odmor u trajanju od 48 sati neprekidno. 

Dani tjednog odmora su subota i nedjelja. 

Ako je prijeko potrebno da radnica radi na dane tjednog odmora korištenje tjednog 

odmora osigurava joj se tijekom narednog tjedna. 

Ukoliko se tjedni odmor radi potreba posla ne može koristiti na način kako je utvrđeno 

u stavku 3. ovoga članka, može se koristiti naknadno, sukladno Odluci poslodavca. 

Radnici se, u svakom slučaju, mora osigurati korištenje tjednog odmora nakon 14 dana 

neprekidnog rada. 

 

Članak 10. 

Radnica ima pravo na godišnji odmor u trajanju od najmanje četiri tjedna ( 20 radnih 

dana) kojima se dodaje: 

- radnici na radnom mjestu VSS                                           -    5 dana 

- za svakih 5 (pet) godina radnog staža radnice                   -    1 dan 

Ukupno trajanje godišnjeg odmora radnice može trajati najduže 30 radnih dana. 

Za vrijeme trajanja godišnjeg odmora radnici pripada pravo na naknadu plaće u visini 

koja je jednaka visini plaće koja bi se radnici isplatila da je radila. 

 

Članak 11. 

Plaću radnice za redovno obavljanje poslova iz članka 3. i 4. ovog Ugovora čini 

umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta i osnovice za izračun plaće, 

uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža radnice. 

Koeficijent složenosti radnog mjesta ravnateljice Muzeja iznosi 3,40, a bruto osnovica 

za obračun plaće iznosi 574 EUR-a / 4.324,80 kn (fiksni tečaj konverzije 7,53450). 

Radnica ima pravo na isplatu mjesečne novčane paušalne naknade za podmirenje 

troškova prehrane u visini neoporezivog iznosa utvrđenog Pravilnikom o porezu na 

dohodak s tim da se navedena naknada isplaćuje razmjerno vremenu provedenom na 



radu (efektivno radno vrijeme), osim u slučaju korištenja godišnjeg odmora kada  se 

isplata naknade plaće vrši sukladno članku 10. stavak 3. ovog Ugovora. 

 

Članak 12. 

Plaća i dodaci na plaću  isplaćuju se radnici jednom mjesečno i to najkasnije do 15. u 

mjesecu za prethodni mjesec. 

 

                                                              Članak 13. 

Radnici se nadoknađuju troškovi prijevoza za dolazak na posao i povratak sa posla na 

relaciji Poreč - Pula - Poreč na sljedeći način: 

- ako stvarno koristi javni prijevoz - u iznosu cijene kupljene vozne karte, koja je za 

poslodavca najpovoljniji trošak javnog prijevoza (pojedinačna, mjesečna ili godišnja 

karta) i koja radnici omogućava pravodobni dolazak na posao i odlazak s posla 

- ako koristi osobni automobil ili drugi oblik prijevoza - isplaćuje se naknada u iznosu od 

0,18 EUR / 1,356 kn (fiksni tečaj konverzije 7,53450) po prijeđenom kilometru.                       

Poslodavac radnici kupuje mjesečnu ili godišnju kartu ili joj nadoknađuje stvarne 

troškove prijevoza, prema predočenim računima, odnosno kupljenim voznim kartama, 

o čemu se radnica mora izjasniti po potpisivanju ovog Ugovora odnosno na početku 

svake naredne godine. 

Ukoliko radnica  ne koristi javni prijevoz, naknadu troškova prijevoza ostvaruje 

predajom ispunjene i potpisane izjave  koja sadrži sljedeće podatke: 

- ime i prezime radnice 

- adresu stanovanja i adresu mjesta rada 

- prijevozno sredstvo 

- udaljenost u km od mjesta stanovanja do mjesta rada utvrđenu temeljem planera 

putovanja HAK-a, kao najkraća ruta bez naplate sa suvremenim kolničkim zastorom 

(asfaltom) 

- ukupan broj prijeđenih kilometara dnevno od mjesta stanovanja do mjesta rada i 

povratno 

- vlastoručni potpis 

U slučaju promjene podataka iz izjave radnica je obvezna poslodavcu bez odgode 

predati novu izjavu, u protivnom ne može ostvariti pravo na naknadu troškova sa 

izmijenjenim uvjetima. 

Stvarni troškovi prijevoza i naknada troškova prijevoza isplaćuju se istovremeno sa 

isplatom plaće i to samo za dane provedene na radu, a prema službenoj evidenciji o 

prisutnosti na radu koju vodi ovlašteni radnik u Muzeju i koja se zadnjeg radnog dana u 

mjesecu dostavlja na isplatu ovlaštenoj službi u Muzeju. 

 

Članak 14. 

Ukoliko radnica koristi privatni automobil u službene svrhe, ima pravo na naknadu 

troškova u iznosu od 2,00kune po prijeđenom kilometru odnosno u visini neoporezivog 

iznosa propisanog Pravilnikom o porezu na dohodak. 

 

Članak 15. 

Ovaj Ugovor mogu redovito ili izvanredno otkazati poslodavac i radnica pod uvjetima 

propisanim zakonom. 



U slučaju da ovaj Ugovor redovito otkazuje poslodavac otkazni rok će se utvrditi 

sukladno odredbama Zakona o radu, a ukoliko Ugovor redovito otkazuje radnica 

otkazni rok iznosi mjesec dana. 

 

                                                               Članak 16. 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da će se na sva ostala prava i obveze radnice i 

poslodavca, koji nisu regulirani ovim Ugovorom, primijeniti odredbe Zakona o radu, 

drugih važećih pravnih propisa te Statuta i drugih općih akata poslodavca. 

 

Članak 17. 

Za slučaj spora ugovorne strane ugovaraju mjesnu nadležnost stvarno nadležnog suda 

u Puli. 

 

Članak 18. 

Ovaj Ugovor stupa na snagu 04. ožujka 2023. godine. 

 

Članak 19. 

Ovaj Ugovor sastavljen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka od kojih poslodavac zadržava 

3 (tri), a radnica 1 (jedan) primjerak. 

 

Broj: 

U Puli, 17. srpnja 2023. 

 

Radnica                                                                                    Poslodavac 

                                                                                                Ravnateljica                                                                                                                                                                                        

Ketrin Milićević Mijošek                                                        Ketrin Milićević Mijošek 

                                                                                             

po Ovlaštenju Osnivača (Župan IŽ)                                             

KLASA: 

URBROJ: 

Pula,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-18T15:50:17+0200
	Istarska županija
	eUprava




